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Ydstesteinen: Protest på prosess og fredningsforslag, samt syn på veien 
fremover 
 
Det protesteres herved på det fremlagte forslag til fredningsområde for hummer på 
Ydstesteinen. Dette gjelder følgende forhold: 
 
 
Tidspunkt for høring.  
Det er vel kjent at Aegir Havbruk både gjennom 20 år har hatt en havbeitekonsesjon på 
Ydstesteinen, og at selskapet nå søker forlengelse av denne. Slike forlengelser har vært det 
normale. At en kommune forsøker å gripe inn i en eksisterende, næringsvirksomhet før en 
lovbestemt søknad om forlengelse er avgjort, ansees både urettferdig, utilbørlig og nærmest 
brudd på god folkeskikk. 
 
 
Prosessen for høring. 
Kommunedirektøren hadde ingen merknader til at Aegir fortsatte sin konsesjon på 
Ydstesteinen. Fiskeridirektoratet hadde heller ingen innsigelser mot den drift som har 
foregått i 20 år. I en slik situasjon fremsatte noen aktører et benkeforslag i Formannskapet. 
Dette ble ikke behandlet administrativt før fremleggelse i Formannskapet, ei heller 
Kommunestyret bortsett fra at et klønete hastverksforslag fra Formannskapet ble ‘’strammet’’ 
opp i Kommunestyret. Det har i ettertid vist seg at det er foregått en uryddig prosess der det 
er fremsatt en lang rekke påstander uten rot i virkeligheten, herav mye basert på ren 
uvitenhet. Farsund kommunestyre er blitt feilinformert på flere saksavgjørende områder. 
 
 
Fredningsområder i Farsund. 
Dette var så sent som i 2023 vært oppe i kommunen. Universitet i Agder forsøkte et 
samarbeid med kommunen om dette. Hensikten var å gjennomføre en forsvarlig, grundig 
prosess og utredning for å identifisere egnede områder.. Dette ble avsluttet fordi Farsund 
kommune i 2023 ikke ønsket å frede noen områder.  
Aegir Havbruks konsesjonsområde på Ydstesteinen har i praksis vært fredet for allmenheten 
i 20 år. At man nå ønsker å avslutte Aegir Havbruks virksomhet, og deretter frede dette 
området, kan bare bety at den egentlige hensikt bak er unngå å frede andre områder. (Ref. 
vedtaket i 2023.) 
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Ydstesteinen er uegnet for formålet. 
Farsund kommune har hittil ikke fulgt gjeldende retningslinjer for etablering av 
fredningsområder. I følge tilgjengelig forskning, er områder som Ydstesteinen uegnet for 
fredning (Usentralt, utvandrings - og spredningspotensiale, størrelse) Av de samme grunner; 
- egnet for utvikling av havbeite. Aegir Havbruk AS anbefaler derfor at Farsund kommune 
gjennomfører en helhetlig evaluering av aktuelle fredningsområder. Aegir Havbruk vil 
fortsette sitt arbeid med å utvikle havbeite som en bærekraftig næring, og Ydstesteinen kan 
dermed ikke benyttes som fredningsområde uten å komme i konflikt med denne satsingen. 
 
Aegir Havbruk AS sitt arbeid på Ydstesteinen representerer norsk innovasjon og 
pionérvirksomhet, og har satt Farsund på kartet innen moderne hummerforvaltning.  
 
For å imøtekomme ønsket om synspunkter og merknader, har vi derfor utarbeidet et utvidet 
notat som gir en helhetlig orientering om områdets historikk, fangstutvikling, 
havbeitevirksomhet og problemstillinger knyttet til fredningsforslaget, samt forslag til videre 
utvikling av havbeite som alternativ og supplement til fredning. Se vedlagt notat 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Aegir Havbruk AS 
 
 
T. Kjetil Frøyland(sign) 
Styrets leder 
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